



Arbetsmarknads- och socialförvaltningen

Dokumenttyp
Tjänsteskrivelse

Datum
2024-04-04

Sida
1 (4)

Diarienummer
ASN 2024/0088

Handläggare
Sofie Sernekvist
Utredningssekreterare

Svar på remiss Åtgärdsprogram mot buller Lunds kommun 2024–2028 - remissversion

Förslag till beslut

Arbetsmarknads- och socialnämnden beslutar

att tjänsteskrivelsen daterad 4 april utgör nämndens svar på remissen

Sammanfattning

Detta åtgärdsprogram är upprättat av Lunds kommun i enlighet med den svenska förordningen om omgivningsbuller (SFS 2004:675), som utgör en förlängning av det europeiska direktivet 2002/49/EG om bedömning och hantering av omgivningsbuller. Målsättningen med åtgärdsprogrammet är att minska bullrets negativa påverkan på människors hälsa samt skapa en bättre ljudmiljö och ett attraktivare Lund. I åtgärdsprogrammet anges tre mål för arbetet med buller samt för den aktuella programperioden 2024–2028. Målen gäller ljudmiljö i boendemiljöer, förskolors och grundskolors utemiljöer samt parker och liknande utemiljöer.

Underlag för beslutet

- Förvaltningens tjänsteskrivelse 2024-04-04 denna tjänsteskrivelse
- Åtgärdsprogram mot buller Lunds kommun 2024–2028 – remissversion
- Lunds kommuns åtgärdsprogram mot buller 2019–2023

Ärendet

Bakgrund

Buller påverkar människors hälsa negativt genom att störa sömn, skada hörseln, skapa stress och otrivsel. Det kan även leda till försämrad uppmärksamhet, prestationsförmåga och inlärningsförmåga. Långvarig exponering kan även medföra effekter på hjärtkärlsystemet. Åtgärdsprogram mot buller i Lunds kommun är upprättat i enlighet med den svenska förordningen om omgivningsbuller (SFS 2004:675) som utgör en förlängning av det europeiska direktivet 2002/49/EG om bedömning och hantering av omgivningsbuller. Inom Europeiska unionen omfattar direktivet alla kommuner med mer än 100 000 invånare samt vägar, järnvägar och flygplatser med en viss trafikmängd. Framtagandet av åtgärdsprogrammet har föregåtts av en kommuntäckande bullerkartläggning, också den i enlighet med förordningen. I Lund kartlades buller från vägar och järnvägar.

Föredragning

Mål och åtgärder som beskrivs i förslaget grundar sig på bullerkartläggningar och fokuserar på boendemiljö, förskolor och grundskolors utemiljö samt ytor för rekreation, torg och liknande. Fokus är de områden som är mest påverkade av buller som uppstår från det kommunala vägnätet.

I boendemiljöer kan åtgärder bestå i att erbjuda fastighetsägare, ersättning för att ljudtäta fönster, vägbeläggning för att minska ljud, sänkt hastighet eller andra åtgärder för att minska ljudet från trafik. En åtgärd eller en kombination av flera kan vara aktuellt.

I förskolors- och grundskolors utemiljö bedöms bullernivå tillsammans med antal barn på skolan för att sätta in rätt åtgärder. Åtgärder kan vara att skapa mindre rum i uterummet för att skärma av ljud, men även att se över ljudnivån inomhus då detta påverkas av hur höga ljud som barn utsätts för när de är utomhus.

I rekreationsområden och parker samt liknande platser ska en satsning göras för att kommunicera ut var de tysta miljöerna finns. Åtgärder kan vara vallar, plank, sänkt hastighet i närområdet eller liknande åtgärder som anpassas efter miljöns gestaltning.

För att arbeta med programmet ges ett förslag på organisation med styrgrupp, samordning och arbetsgrupp. För att kunna göra urval där åtgärder ska ske används en matris med bullernivå, typ av plats och vad som är ljudkällan.

Uppföljning görs genom att följa vilka åtgärder som genomförs och en ny bullerkartläggning kommer att genomföras hösten 2028.

Arbetsmarknads- och socialnämnden bedömer att programmet främjar människors hälsa och välbefinnande och ställer sig positiva till åtgärdsprogrammet.

Beredning

Tjänsteskrivelsen är framtagen av utvecklingssekreterare tillsammans med utvecklingschef.

Barnets bästa

Barn påverkas då det är särskilda mål satta för barns miljöer i för- och grundskolors utemiljöer, men även boendemiljöer. Även inomhusmiljöer i skola tas upp i ärendet. Då barn är extra känsliga, är de nackdelar för hälsan som buller medför extra viktiga att arbeta med.

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

De åtgärder som genomförs inom åtgärdsprogrammet finansieras genom att de inarbetas i budgetprocessen i respektive nämnd. De ramar som fullmäktige ger respektive nämnd ska följas. Det finns möjlighet under programtiden att söka statligt bidrag av Trafikverket för planerade åtgärder med upp till 50% av kostnaden.

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser för arbetsmarknads- och socialförvaltningen.

Annika Pettersson
arbetsmarknads- och socialdirektör

Johan Larsson Boström
utvecklingschef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunstyrelsen

För kännedom: